
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO

EXECUTIVO

Volume: 5 - Número: 149 de 19 de Outubro de 2023

DATA: 19/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://axixa.to.gov.br/diariooficial.php , podendo 

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 63991055527

E-mail: diariooficialaxixa@outlook.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA BENEVALDO, Nº 345, AXIXÁ DO TOCANTINS CENTRO, 

CEP: 77930-000 

RESPONSÁVEL

Prefeitura de Axixá do Tocantins

Assinado eletronicamente por:
Dr. Auri Wulange

CPF: ***.347.481-**
em 19/10/2023 15:08:31
IP com n°: 192.168.0.107

www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=180

aDOM 1/3www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 149/2023 - 19/10/2023PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 061/2023 -  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE MONUMENTO  

"ESTÁTUA" EM HOMENAGEM AO 1º GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, JOSÉ WILSON SIQUEIRA 

CAMPOS, NO MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.

ATOS DO RECURSOS HUMANOS

PORTARIA: 130/2023 - NOMEAR A SENHORA LAIS MILHOMEM CAZIMIRO MOREIRA PARA EXERCER O CARGO 

EM COMISSÃO DE SECRETÁRA MUNICIPAL DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTORA 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO 

MUNICIPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 19/10/2023 15:08:31 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=180

2/3www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 149/2023 - 19/10/2023PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE

CONTRATO: 061/2023

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 061.2023. PROC. ADM. Nº 070.2023. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023.

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá do 

Tocantins, CNPJ Nº 00.766.725/0001 -95, 

com sede na cidade de Axixá do Tocantins, Estado do 

Tocantins, endereço na Praça Três 

Poderes, 355, Centro, através da Secretaria do Meio 

Ambiente, neste ato representada pelo Sr. 

Auri Wulange Ribeiro Jorge, brasileiro, portador do 

CPF Nº 663.347.481-49, residente e 

domiciliado nesta cidade, Prefeito Municipal. 

CONTRATADO: empresa Construmais- Construções e 

Serviços LTDA, CNPJ nº 

18.166.662/0001-00, sediada na Rua 21 de Abril, nº 215, 

Cidade Nova, João Lisboa - MA, CEP 

65.922-000, neste ato representada pelo Sr. Antonio 

Francisco Barros do Nascimento, brasileiro, 

solteiro, Empresário, portador(a) do RG Nº 

000106441799-7 SEJUSP- MA, CPF: Nº 883.543853 -

53.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

CONSTRUÇÃO DE MONUMENTO 

"ESTÁTUA" EM HOMENAGEM AO 1º GOVERNADOR 

DO ESTADO DO TOCANTINS, JOSÉ 

WILSON SIQUEIRA CAMPOS, NO MUNICÍPIO DE 

AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.

VALOR: R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

Axixá do Tocantins – TO, 19 de outubro de 2023.

Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS
HUMANOS - ATOS DO RECURSOS HUMANOS -

PORTARIA: 130/2023

PORTARIA Nº 130 DE 16 DE OUTUBRO DE 2023.

NOMEIA SECRETÁRIA MUNICIPAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS -

TO, AURI-WULANGE 

RIBEIRO JORGE, no uso de suas atribuições legais e 

nos termos do art. 37º, 

inciso II, da Constituição Federal e Lei Orgânica do 

Município.

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR a senhora LAIS MILHOMEM 

CAZIMIRO MOREIRA matricula nº 

1574518, portadora do CPF nº 019.746.721 -07, para 

exercer o cargo em 

comissão de SECRETÁRA MUNICIPAL DE SAÚDE da 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE e GESTORA DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE DO 

MUNICIPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS.

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AXIXA 

DO TOCANTINS, 16 DE 

OUTUBRO DE 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 19/10/2023 15:08:31 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=180

3/3www.axixa.to.gov.br


